Forvaltningens bemarkninger til hgringssvarende vedrgrende
Kravspecifikation for Udbud af hjemmeplejen

FMU-ZAH

Der papeges en a&ndring i teksten under punkt 2.1.2.

Svar: Disse er rettet i kravspecifikationen

AMU Zldre

Hgringssvaret er opdelt i et svar fra det samlede AMU-£ og en del der er fra medarbejdersiden i AMU-£.
1) Der ggres opmaerksom pa, at der skal korrigeres for talmaterialet i kravspecifikationen.

Svar: Kravspecifikationen er rettet til i fht. Det talmateriale der er med, saledes at de forskellige tal er
trukket over den samme periode, samt blevet kvalitetssikret internt i forvaltningen.

2) Kravspecifikationen gennemgas med henblik pa at skabe sammenhang til det, der i gvrigt sker pa
sundhedsomradet.

Svar: Der skal ggres opmaerksom pa, at kravspecifikationen skal forteelle den leverandgr der vil byde pa
opgaven, hvilke forhold der skal leves op til og ikke, den fremtid der er planer om at gennemfgre ad are i
forbindelse med en ny organisering i Zldreafdelingen.

3) Det forudseettes, at “medarbejdere” ogsa daekker ledere, assisterende ledere og eventuelle
gruppeledere.

Svar: Denne forudsaetning er indarbejdet i den medarbejderliste det bliver en del af udbudsmaterialet

4) Medarbejdersiden er bekymrede for medarbejdernes arbejdsvilkar, nar et privat firma skal tjene
penge pa personlig pleje og praktisk hjzelp.

Svar: Forvaltningen anerkender medarbejdernes bekymring og forstar godt, at en andring af denne
karakter skaber utryghed for de bergrte medarbejderes fremtid. Der er i kravspecifikationen opstillet en
reekke krav til Sociale klausuler, arbejdsmiljgforhold, overenskomster mm. Disse krav er opsat netop for, at
tage hand om de overdragne medarbejderes fremtidige situation.

OMU £ldreomrade Sydvest

Omradeudvalget for Z£ldreomrade Sydvest har en hel del kommentarer/rettelser til enkeltdele i
kravspecifikationen, disse er rettet i den opdaterede kravspecifikation og bliver ikke gengivet i indeveerende
dokument.

1) Derstilles spgrgsmal ved det frie valg af leverandgr i den bundne 3 maneders periode, hvor den
vindende leverandgr, (safremt det er en privat leverandgr) overtager den kommunale leverance i
omradet.



Svar: Det er rigtigt at den kommunale leverandgr ikke vil veere i omradet i tre maneder. | de tre maneder vil
borgeren kunne vaelge leverandgr efter godkendelsesmodellen. Det er vigtigt at sige, at de borgere som i
dag har den kommunale leverandgr i videst mulig grad beholde den samme person som sin hjemmehjzlp.

2) Der stilles spgrgsmal ved om borgere som modtager hjelpen fra en privat leverandgr, far en
rehabiliterende indsats.

Svar: | afsnittet 2.2. Generel tilgang til udfgrelsen af ydelsen star: ” Tilgangen til levering af alle slags ydelser
i Aalborg Kommune er rehabiliterende og aktiverende — det vil sige at borgerens ressourcer inddrages og
nyttigg@res i opgavelgsningen, saledes at hjaelpen er aktiverende og leveres efter en rehabiliterende
tilgang”. Denne tilgang skal den private leverandgr leve op til.

3) | kravspecifikationen stilles der krav til at leverandgren skal kontrollere for advis minimum to gange
dagligt. | hgringssvaret er der et gnske om, at der skal kontrolleres oftere end to gange daglig.

Svar: Forvaltningen vurderer at det opstillede krav om, at advis tjekkes minimum 2 gange dagligt er
tilstraekkeligt. Det skal pointeres at i akutte situationer, hvor borger har behov for hjelp sammen dag,
kontakter visitation den pageeldende leverandgr pr. telefon.

4) Der spgrges ind til tilsynet med leverandgren. Specifikt til hvis en leverandgr misligeholder sin
opgave.

Svar: Tilsynsopgaven udfgres af Myndighedsafdelingen og der skal papeges at der er tradition for, at fgre et
aktivt tilsyn bade med de private og den kommunale leverandgr. Hvis der er uregelmaessigheder i
leveringen af hjaelpen eller andre forhold, der er i strid med leverandgrkravene, fglges der op overfor
leverandgren, eksempelvis i form af skaerpet tilsyn. Hvis en leverandgr misligeholder sin opgave, bliver
opgaven taget fra leverandgren.

LMU Hjemmeplejen Sofiendal

1) Bliver den nye leverandgr kontrolleret pa samme vilkar, som kommunen bliver af
bevillingsenheden pa den enkelte borgers visitation? Hvordan vil tilsynet fra Myndighedsafdelingen
udfgres og hvor ofte?

Svar: Tilsyn og kontrol med leverandgr skelner ikke imellem om det er en privat eller en kommunal
leverandgr. Der er ikke planer om at a&ndre pa praksis i forbindelse med det forestaende udbud. Tilsynet
bliver gennemfgrt jf. godkendt tilsynspolitikken.

2) Hvordan sikres der, at forflytningsbeskrivelserne er opdateret? Vil der vaere
forflytningsinstrukterer, vil der blive tilbudt forflytningskurser 3 timer arligt til alle medarbejdere

Svar: Tilbudsgiver bliver bedt om, at redeggre for virksomhedens politik pa en raekke omrader, herunder
ogsa deres forflytningspolitik. Hvorvidt der vil blive tilbudt forflytningskurser 3 timer arligt til alle
medarbejdere vides ikke.

LMU Hjemmeplejen Nibe/Svenstrup



Der rejses i dette hgringssvar mange sammenfaldende problematikker, med det ovenstaende hgringssvar.
Der henvises i den forbindelse til ovenstaende svar. Her vil der blive behandlet de problematikker der ligger
udover det fgrnaevnte.

1) Bekymring for om man fra Aalborg Kommune har taget hgjde for leverandgrens motivation for
brug af elektroniske hjaelpemidler.

Svar: Ingen bemaerkninger

2) Lgbende opkvalificering af medarbejdernes kompetencer i forhold til opgavelgsninger hos
borgerne, ny teknologi, udvikling indenfor omradet generelt og deraf kommende opgaver.

Svar: Safremt den udbudte opgave vindes af en privat leverandgr vil aktiviteter og nuvaerende kommunale
medarbejdere som Igser de overtagne aktiviteter blive overdraget til den private leverandgr. Ved
overdragelsen vil den private hovedleverandgr overtage arbejdsgiverforpligtigelsen og herunder
forpligtigelsen til Igbende at opkvalificere medarbejderne. Som minimum skal opkvalificeringen sikre, at
den private leverandgr kan |gfte de overdragne opgaver de varetager for &ldre- og handicapforvaltningen i
en tilfredsstillende kvalitet samt fglge den Igbende udvikling.

3) Der skal stilles krav om, at hjemmesygeplejen kan komme af med diverse sygepleje opgaver som
kan varetages af SSA’er og at de pagaeldende SSA’er har de rette faglige kvalifiationer.

Svar: Forvaltningen vurderer at der stilles krav til denne del i kravspecifikationen, saledes at
sygeplejerskernes bekymring bliver imgdekommet.

LMU Renggring

1) Der er en generel bekymring for de overdragne medarbejderes arbejdsvilkar, safremt opgaverne
tilgar et privat firma. Der er ogsa en bekymring omkring hvor laenge de medarbejdere der bliver
virksomhedsoverdraget vil beholde deres job.

Svar: | kravspecifikationen star: ”Det er et krav, at de overdragne medarbejdere i hele kontraktperioden
gives lgn- og ansattelsesvilkar svarende til den kommunale overenskomst pa omradet”. Det betyder at de
overdragne medarbejdere far de samme vilkar som de har i dag.

Kldreradet

1) Aldreradet finder, at det er vigtigt at vaere meget specifik i forhold til beskrivelsen af det
formaliserede samarbejde mellem de forskellige faggrupper.

Svar: Der er i kravspecifikationen andret i afsnittet i samarbejdsorganisationen, saledes at der er et
formaliseret samarbejde mellem Hjemmepleje leverandgr og Myndighed og et formaliseret samarbejde
mellem Hjemmepleje leverandgr og den kommunale leverandgr af f.eks. sygepleje, treening mm.

Handicapradet

Handicapradet er positive omkring, at der i kravspecifikationen ggres meget ud af kvaliteten i ydelsen til
borgeren. Der er en bekymring for at der i kravspecifikationen gives mulighed for, en fleksibilitet i form af at



medarbejderen kan mgde hos borgeren en % time fg@r eller efter den aftalte tid. Samt at der gives mulighed
for, en fleksibilitet for at der kan gives op til 10 % mere eller mindre tid til borgeren end der er blevet
visiteret til.

Svar: De ovenstaende muligheder for fleksibilitet, ser forvaltningen som et gode for bade borger og
leverandgr, saledes at forsta at der kan veere tilfaelde hvor borgeren har behov for denne fleksibilitet i fht.
Hvornar ydelsen leveres samt i hvor lang tid ydelsen varer.



